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Né& kété raport &hté paraqitur puna dhe aktiviteti i kryetarit, pérkatésisht qeverisé komunale pér
periudhén janar qershor 2018, duke i dh&né akcent t€ posagém implementimit t€ planeve investuese
t& komungs (projekteve kapitale), t& planifikuara dhe t€ atyre q€ nuk kané gené t& planifikuara, por
qé jané realizuar me bashkéfinancim me donatoré t€ ndryshém.

Né vijim t& kétij raporti jang t& pasqyruara punét g€ jan€ kryer sipas drejtorive e g€ jané né
kompetencé dhe pérgjegjési t& komunés, duke pérfshiré edhe ato lidhur me implementim apo
realizim t& projekteve kapitale, planifikimet buxhetore sipas kategorive sikur q& jang kategoria e
shpenzimeve komunale, shpenzimet pér mallra dhe shérbime, subvencione dhe transfere etj.

Buxhet dhe financa

Planifikimi i buxhetit

o Paga dhe mE&ditje........ovmimimmniiiecieiinnnnnnns 4,880,652.90€

o Mallra dhe sh&rbime........ccivvirieniinnnsrsnenenee 1,355,271.76€

o« Shpenzime komunale.........ocmii 147,802.97€

« Subvencione dhe transfero........ovriininnnne. 172,079.00€

s Investime kapitale........covevuinienienininsssninciniiiin. 4,274,372.68€
TOEAT, csueernasaransacsssssssssssiasississssisamsssvansossusssse 10,830,179.31€

Forma tabelare: Buxheti i planifikuar dhe shpenzimet e realizuara

Pérshkrimi Kodi

Periudha raportuese (janar-qershor 2018)

Buxheti i Shpenzimet e Pérqindja
planifikuar pér realizuara né e buxhetit

PR PR té
realizuar

4 3 6=

5/4*100

€ € %o
Paga dhe méditje 111 4,880,652.90 4,858,791.03 100%
Mallra dhe shérbime 130 1,355.271.76 641,785.44 47%
Shpenzime komunale 132 147,802.97 133,340.42 90%
Subvencione dhe transfere 200 172,079.00 69,005.00 40%
Investime kapitale 300 4,274,372.68 494,169.85 12%
TOTALI 10,830,179.31 6,197,091.74 57%




PERMBLEDHJE E SHPENZIMEVE SIPAS DREJTORIVE

Pérshkrimi Kodi Periudha raportuese (janar-qershor 2018)
Buxheti i Shpenzimet e %
planifikuar pér PR realizuara né PR
€ € %
Zyra e Kryetarit 160 118,709.90 102,720.72 87%
335,537.15 146,890.46
Administrata dhe personeli 163 44%
lnspektimet 166 61’26596 45101215 73£y0
Prokurimi 167 16,879.47 14,408.27 85%
69,355.87 66,578.67
Zyra e Kuvendit komunal 169 96 %
103,473.72 90,169.02
Buxheti dhe financat 175 87%
Shérbimet publike, Mbrojtja civile 1,629,690.44 633,379.13
dhe emergjenca 180 39%
22,711.54 21,032.90
Zyra lokale e komuniteteve 195 93%
369,938.27 145,244.82
Bujgési, pylltari, zhvillimi rural 470 39%
Gjeodezi dhe kadastér 650 a,208.07 37,9568.29 26%
1,194,143.78 27,527.71
Planifikimi urban dhe mjedisi 660 2%
1,147,154.61 827,405.99
Shéndetésia primare 730 72%
Shérbimet sociale rezidenciale
178,469.05 93,318.94
52%
673,645.93 188,603.27
Kulturg, rini, sport 850 28%
4,766,937.35 3,757,251.40
Arsimi 920 79%
TOTALI 10,830,179.31 6,197,091.74 57%
Realizimi i buxhetit pér periudhén janar — gershor/2018
s  Papa/dhe MEARE .cmmmmmmmsmmmmmsomyes seviss o sisssnsonssmnnsnis 4,868,791.03€
e Mallra dhe shErbime........ccovvvniniicieiiccn e, 641,785.44€
o Shifenzmic KERIEIE .o e s 133,340.42€
o Subvencione dhe transferti. s 69,005€
¢ Investime kapitale.....ousnimmrmammamimmmvmsvassrmsirs 494,169.85€
Totali | ShPENZIMIEVE, ciiciciissisisnivsssssassssrisenisistosessssnsnssssinssssasssssssass seivsssrsonseivassss 6,197,091.74€

Realizimi i shpenzimeve EShik.. ......ciciinscarisssssonnisirscssississsissassansessssnsasse

sasisssaa DY 7




Planifikimi i t&8 hyrave pér periudhén janar — gershor/2018

Pérshkrimi Kodi Periudha raportuese (PR)
Buxhetii  T& hyrate Pérqindja e buxhetit té
planifikuar realizuara realizuar pér PR
4 5 6 =5/4*%100
Administrata dhe 163
personeli € E %o
Taksa administrative 40,000.00 34,621.00 87%
TOTAL 40,000.00  34,621.00 87%
Inspektimet 166 € € Yo
T& hyrat nga inspektimet 8,000.00 4,662.33 58%
0%
0%
TOTAL 8,000.00 4,662.33 58%
Buxhet dhe Financa 175 € € Yo
Taksat e firmave 25,000.00  23,695.00 95%
307,281.5
Tatimi né& prong 336,639.50 + 91%
Transaksionet 0%
330,976.5
TOTAL 361,639.50 4 92%
Arsimi 900 € € Y%
Shitja e prodhimeve bujqggsore, 0.00 200.40 #DIV/0!
participimi né ¢cerdhen e fémijéve, 20,000.00 19,006.30 95%
shkolla e mesme
teknike, 8,500.00 6,920.00 81%
shkolla e mesme profesionale 8,000.00 7,280.00 91%
TOTAL 36,500.00 33,406.70 92%
Gjeodezi dhe
Jkadastér 430 € € Yo
0.00 0%
T& hyrat nga gjeodezia dhe kadastri 47,500.00 52,875.00 111%
TOTAL 47,500.00 52,875.00 111%




Kulturé, rini dhe
sport aal € € %
0.00
Palestra e sportit, 1,000.00 744.00 74%
biblioteka, 500.00 93.00 19%
shtépia e kulturés 250.00 20.00 8%
TOTAL 1,750.00 857.00 49%
Shérbime publike 180 € € %
0.00 0%
Parkingjet, 2,500.00  2,442.42 98%
taksat p&r mbeturina, 311,044.50 0%
taksat rrugore 50,000.00 51,720.50 103%
TOTAL 363,544.50 54,162.92 15%
Bujqési 470 € € %o
Ndryshimi i destinimit t& tokés, 50,000.00 17,301.00 35%
leje pune 120.00
TOTAL 50,000.00 17,421.00 35%
Shéndetési 700 € £ %
Participim, 22,500.00 21,211.00 94%
participim QPS 1,250.00 1,210.00 97%
TOTAL 23,750.00 22,421.00 94 %
Urbanizmi | 660 € € %
Lejet e ndértimit, 150,000.00 54,930.70 37%
shfrytézimi i proné&s publike 20,000.00 37,187.9] 186 %
TOTAL 170,000.00 92,118.61 54%
| 850 € € Yo
Gjobat e trafikut, 25,000.00 37,650.00 151%
gjobat e gjykatave, 10,000.00 0%
t& hyrat tjera 210.00 #VALUE!
TOTAL 35,000.00 37,860.00 108%
1,137,684.0 681,382.1
0 0 60%
PIANIIKIMI coveerrerrerernrenrnesriesssssensnnesisssnssssssssssssssssssssssssssssesssssassassessesvenss 1,137,684.00€
BBATREINNL vvimionsnsinnnsssimmn ormmssnsssosnsnss sty oo a0 s Aok 0D VAR IOV SR SEH TR TS 681,382.10€
Shprehur né % EShté ..vvviriniineniiiessse 60%




Ekonomi, bujqgési, pylltari

Sektori i bizneseve

Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési dhe Zhvillim Rural, bén pérpjekje qé t&€ pérmirésojé maksimalisht
kushtet e t& bérit biznes dhe q& konform ligjeve, t& mbéshtesé bizneset drejt zhvillimit t& tyre t&
métejmé, si dhe t& krijojé kushte pér zbutjen e papunésisg, t&€ krijojé njé klim& edhe mé t&
favorshme pér t& gjitha bizneset q&¢ operojn& né territorin e komunés. N&é kété periudh& vérehet njé
interesim mé i madh i pronar&ve pér t€ hapur biznese bujq&sore (prodhuese) pér shkak t&
subvencioneve qé& pérfitojn€ nga donatorét e ndryshém. Komuna ka ofruar grande pér biznese
fillestare dhe pér bizneset ekzistuese, té cilat kan& synuar ta zgjerojné veprimtaring e tyre dhe
njéherazi ta rrisin numrin e punétoréve, kurse vlera e kétyre grandeve €shté 90.000 €.

Pér bizneset fillestare shuma e grandit &shté deri 1500€, ndérkaq pér bizneset ekzistuese shuma e
grandit &shté prej 2000 deri 2500 €.

Qendra Kosovare e Biznesit funksionon né bazg t€ njé€ sistemi elektronik t& dh&nash, si njé proces
mé i thjesht&, m& i shpejté dhe pa shpenzime pér regjistrimin e bizneseve fillestare. Eshté né zbatim
aplikimi online i regjistrimit t& biznesit, ku aplikuesi mund t€ pajiset drejtpérdrejt me certifikaté
biznesi. Sistemi i tanishém ka nj& rritje t& standardeve dhe pérpjekjeve pér t& harmonizuar
procedurat e regjistrimit me direktivat e Bashkimit Evropian.

Nr. | Pérshkrimi i aktivitetit Nr.i lojit Vérejtje
1. Biznese té reja (t&€ regjistruara) 100
individuale
2. Biznese té reja (t€ regjistruara), shoqéri me 45
pérgjegjési té kufizuar (SHPK)

3. Biznese té shuara 29

4, Ndérrime té logove té certifikatave 50

5. Ndryshime né bizneset ekzistuese 71

Pasqyra tabelare e bizneseve t&€ regjistruara gjaté periudhés 1.1 —30.6.2018

| Furnizimi me energji elektrike dhe ujg

e b e i Al o A5 P o k e

* Bujqésia, gjuetia dhe pylitaria
| Industria pérpuhﬁése -

| Ndértimtaria

i Tregtia me shumic€ dhe pakicg, riparimi i

13 | 897 |

23 [ 15.87
e TS
15 10.35



autmmeteve dhe aparateve tJera & amvisérisé

- 6 { Hotelet dhe restorantet B ! 9.66
i | | ‘
i_—”/—__ “m:l"lanspom depot dhe telekomumkamom N 16 w, 11.04
“““““ §  Pasurité e patundshme “dhénia me qna dﬁl{éﬁ:‘w 0 ?76.89 |
| aktivitetet e biznesit
"9 | Administrimi dhe mbrojtja publike, 2 | 138
‘ . mbrojtja e obhgueshme sociale , |
10| Arsimi B B 3 F‘"z':o‘s““'
oI E “Aktivitete tJera shoqerore dhe personale .13 _( 18.96 _
~ [ Totali B S 145 " 100

Sektori i bujqésisé

Gjaté ketij gjashtémujori né sektorin e bujqgsisé jané zhvilluar nj€é numér i konsideruesh&m i
aktiviteteve me t& cilat iu &sht¢ dhéné mbéshtetje bujqve t& komunés g€ do t€ paragiten si n€ vijim:

Subvencionet nga Ministria ¢ BPZHR

Sipérfage té mbjella me gruré, kang aplikuar 724 fermeré¢ me sipérfaqe prej 2928.88 ha;
me misér kané aplikuar 531 fermeré me sipérfaqe prej 1468.86 ha; perime né€ fush€ t€ hapur kané
aplikuar 402 fermeré me sipérfaqe prej 1744.60 ha; pemétari kané aplikuar 118 fermeré me
sipérfage prej 53.05 ha; pér dele dhe dhi kang aplikuar gjithsej 45 fermer&; lop& quméshtore kan&
aplikuar gjithsej 365 fermer€; pér bleté kang aplikuar gjithsej 138 fermerg; shpezétari kang aplikuar
gjithsej 3 fermerg; pér derra kané aplikuar 4 fermeré t€ nacionalitetit serb; p&r qumésht kang
aplikuar gjithsej 54 fermerg.

Projektet nga komuna
Serra me sipérfage prej 2 ari (200m?)

Nr [Lloji i investimit |Nr. i pérfituesve [Participimi i fermeréve | Komuna  |Shuma

1 |Projekti me serra |18 3,504.30€ 51,000.00€ [63,077.40€

Konservimi i barit-rotoballer, kané pérfituar 3 fermeré. Participimi: Pérfituesit nga 5.000 €,
komuna = 30.0000€, totali =45.000 €.

Projektet né& bashkéfinancim me IADK
Né bashképunim IADK me komunén tong &shté realizuar projekti i ngritjes s€ pemishtes me arra
ku kané pérfituar 6 (gjasht&) fermerg.

Projektet g& jané né realizim (qé jan& n€ proces):

e Dredhézat industriale prej 0.25ha pér 10 ha (n€ proces).



e Bimé mjekuese aromatike (BMA) prej 0.25ha-1ha pér 2.5ha (n& proces) n& bashkéfinancim
me USAID-in. Komuna siguron sistemin e ujitjes pik&-pik&, ndérsa fidanét i sigurojné
nénkontraktuesit me USAID-in.

e Makina pér nxjerrjen e gepéve 5 (pes€) makina apo pérfitues.

e Makina pér nxjerrjen e patateve 6 (gjasht€) pérfitues.

e Mbulimi i normave t&€ interesit (kredi — kamata) né& proces, kamatén pér pérfituesit e kredive
e mbulon komuna.

e Makinat p&r shp&rndarjen e plehut organik.

e Grandet pér biznese fillestare dhe ato mé& afarizém dy e mé tepér vite. Ky proces &shté né
proces dhe do t& pérfitojné mbi 60 biznese.

Sektori 1 pylltarisé

Jan& nd€rmarré masa pér parandalim t€ prerjes ilegale t&€ pyjeve nga prerésit ilegal, si dhe jané
ngritur fletéparagitje ndaj tyre né& organet kompetente. Jan& pranuar 3 puné&torg shtesé me kontraté
pér shérbime t€ vecanta pér mbulim sa mé t&€ madh t& terrenit. Gjithashtu &shté hartuar plani
operativ n€ bashk&punim me policing, né ¢’rast jan¢ konfiskuar sasi t& konsiderueshme té masés
drusore.

Forma tabelare:

Nr. | PERMBAIJTIJA SASIA
1 Kérkesa t& paraqitura pér leje-prerje 65
2 Kérkesa t€ kryera 19 copa=792.42m?
3 Dambkosje, dru zjarri 423.23m*
5. Fletépagesa p. private 6copa=32.90€
7 Konfiskime 14 raste =101.20m?
8. Gjendja né& depo 132.30 m3
10. | Fletéparagitje pér kundérvajtje dhe 69 copa=190.47m?= 22619.05€
penale
11 Plani i ripyllézimeve 5 ha
12, Kontrolle terreneve 39 raste

Prokurimi publik

Drejtoria pér Prokurim &sht&€ angazhuar q€ t’'i p€rmbushé gjitha kérkesat, pérkatésisht t* i procesojé
dhe kontraktojé t€ gjitha projektet - prokurimet e parashikuara me planifikimin pé&rfundimtar t&
aprovuar nga Kuvendi i komuné&s. N& vazhdim jané paraqitur t& dhénat lidhur me planifikimin dhe
realizimin e prokurimeve pér vitin 2018:

[1.1) KONTRATAT PER FURNIZIM

Ijll("]-gi' Pérshkrimi i kontratés Frojelii cshic reahznay
PO /JO
Furnizim me material zyrtar Kontraté kornizé me afat
Furnizim me derivate t& naftés AQP
Furnizim me orendi pér zyra NE realizim e sipér




Furnizim me veshmbathje

4 NE realizim e sipér
B Furnizim me ushqim dhe pije Kontraté kornizé me afat
6 Furnizim me material higjienik Kontraté korniz€ me afat
Furnizim me material pér mirémbajtje t& Kontraté kornizé€ me afat
7 objekteve t& AK
Furnizim me teknologji informative dhe Aktivitet i rezervuar pér inicim nga
pajisje t&€ teknologjist informative AQP-ja
Furnizim me dru pér ngrohje NE realizim e sipér
Furnizim me théngjill pér ngrohje Ky aktivitet nuk &shté inicuar, pasi qé
pérdorimi i théngjillit pér ngrohje né
10 shkolla éshté ndaluar nga MPHM
11 Furnizim me aparate fotokopjuese Nuk €shté inicuar nga njésia e kérkesés
12 Furnizim me inventar pé&r shkolla NE realizim e sipér
Furnizim me inventar p&r objektin e ri t& E realizuar
13 | komunés
Furnizim me medikamente dhe material Kontraté korniz€ me afat
14 | shpenzues medicinal pér QKMF-ng
15 Furnizim me material stomatologjik Kontraté korniz&€ me afat
Furnizim dhe instalim i pajisjeve t& NE& realizim e sipér
16 sistemit pér menaxhimin e rendit
17 Furnizim me pajisje speciale mjekésore Nuk éshté inicuar nga njésia e kérkesés
Furnizim me aparaturé dhe mjete pune pér NE realizim e sipér
18 | QKMF-né
19 Furnizim me inventar pg&r QKMF-né NE realizim e sip&r
20 Furnizim me automjet (autoambulancg) N& realizim e sipér
Furnizim me automjet terreni me 5 ulése Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
21 | dhe rimorkio
22 Furnizim dhe vendosje ¢ kamerave né qytet NE realizim e sipér
23 Furnizim me kontejneré pér mbeturina E realizuar
24 Furnizim me makineri pér nxjerr. e patates NE& fazén e inicimit t& aktivitetit
25 Furnizim me makineri p&r nxjerr. e qepéve NE fazén e inicimit t& aktivitetit
Furnizim me makineri pér konservimin e E realizuar
26 | barit (rrotoballer)
Furn. me gypa pér kanaliz. t€ ujérave té€ Kontraté kornizé me afat
27 | zeza
28 Furnizim me pajisje p&r muzeun e qytetit Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
Furnizim me pajisje pér muzeun- Zyrén e Nuk &sht€ inicuar nga njésia e kérkesés
29 | turizmit
30 | Libra pér biblioteké& Né realizim e sipér
31 Furnizim me pajisje laborator& pér shkolla | Nuk &sht€ inicuar nga njésia e kérkesés

32

Furnizim me pajisje pér zjarrfikés

NE realizim e sipér




33 | Furnizim me pajisje pér shkolla Nuk &shté€ inicuar nga njésia e kérkesés

34 | Furnizim me pajisje pér gendrén rinore NE fazén e inicimit t& aktivitetit

35 Furnizim me materiale t&€ shtypura pér zyra E kontraktuar nga MSH dhe MAP
36 Furnizim me pajisje tjera Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
37 Furnizim me preparate kimike Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés

Furnizim me makineri pér shpérndarjen e Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
38 | plehut organik
39 Furnizim me serra E realizuar

Furnizim me pajisje pér pérkrahje té Nuk &shtg inicuar nga njésia e kérkesés
40 | bizneseve

Duke u bazuar né planifikimin e prokurimeve pér vitin fiskal 2018 sa i pérket furnizimeve, nga
gjithsej 40 prokurime t&€ planifikuara jang inicivar 30 projekte (furnizime) apo shprehur né pérqindje
75% e prokurimeve t€ planifikuara, ndérsa té painicuara jan& 10 apo shprehur n& pérqindje 25% t&
prokurimeve t¢ planifikuara.



I1. 2) Kontratat pér shérbime

N, 5 : % .
Rendor | pe b krimi i kontratés Projekti éshté realizuar PO /JO
1 Servisim i teknologjis€ informative Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
5 Servisim i pajisjeve mjekésore NEé realizim e sipér
3 Shérbimet hoteliere Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
4 Riparimi dhe mirémbajtja e automjeteve Kontraté kornizé me afat
5 Shérbimet e ndryshme shéndetésore Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
6 Botimet e reklamave dhe konkurseve Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
. Transporti 1 nxénéseve Kontraté kornizé me afat
g Menaxhimi 1 mbeturinave Nuk é&shté inicuar nga njésia e kérkesés
9 Servisimi dhe mbu. e aparat. kundér zjarrit | Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
Shérbimet e deratizimit, dezinsektimit dhe | Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
10 | dezinfektimit
11 Shérbimet e internetit Kontraté kornizé me afat
2 Mirémbajta e varrezave E realizuar
Sigurimi fizik i objekteve komunale, Kontraté kornizé me afat (deri mé 25
13 | shkollave, QPS-s¢ dhe QKMF-ve shtator)
Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve té& Kontraté kornizé me afat (deri mé 25
14 | AK-Vushtrri shtator)
15 Hartimi i projekteve N¢ fazén e ritenderimit
Shtypja e materialeve t& nevojshme pér Kontraté kornizé me afat
16 | AK - Vushtrri dhe punimi i dekoratave
17 Pastrimi dhe larja e rrugéve t& qytetit Inicuar nga DPP
18 Shérbimet e udhé&timit jashté vendit Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
19 Shérbimet e udhé&timit brenda vendit Nuk &sht& inicuar nga njésia e kérkesés
20 Mirémbajtja e ndrigimit publik NE realizim e sipér
91 Mbul. 1 norm. t€ interesit pér biznes. e reja NEé realizim e sipér
- Kontrolli teknik i automjeteve Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
23 Shérbime tjera kontraktuese Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
24 Rrjeta gjeodezike Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
55 Mirémbajtje e mobilieve dhe pajisjeve Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés

26

Sinjalizimi vertikal dhe horizont. i rrugéve

Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés




Duke u bazuar né€ planifikimin e prokurimeve pér vitin fiskal 2018, nga gjithsej 26 prokurime t& planifikuara
jan€ inicivar 11 projekte (shérbime) apo shprehur né pérqindje 42.30% té& prokurimeve té planifikuara, ndérsa té
painicuara jan€ 15 projekte apo shprehur né pérqindje 57.70% té prokurimeve té planifikuara.

I1. 3) KONTRATAT PER PUNE

4, Pérshkrimi i kontratés / Karakteristikat Projekti éshté realizuar
Rendor thelbésore té secilés kontraté pér puné PO /JO

Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin Né realizim e sipér
1 Novolan (dyvjecar)

Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin NE realizim e sipér
2 Smrekonicé (dyvjecar)
i Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin Beguk NEé realizim e sipér

Asfaltimi i rrugéve lokale né€ fshatin Galicé Né realizim e sipér
4 (dyvjecar)

Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin NE realizim e sipér
5 Brusnik (dyvjecar)

Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin NEé realizim e sipér
6 Maxhunaj (trevjegar)

Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin NE realizim e sipér
7 Samadrexhé (trevjecar)

Asfaltimi i rrugéve lokale n& fshatin Reznik NEé realizim e sipér

(lagja “Mustafa, Curri dhe Makiqi”) dhe né
8 tshatin Shallc (trevjecar)

Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin Sllakoc NE realizim e sipér
9 (trevjecar)

Asfaltimi i rrugés Vushtrri -Nedakoe- Nuk éshté inicuar nga njésia e kérkesés
10 | Pestové (trevjecar)

Asfaltimi i rrugés Sllating-Térllobug NE€ realizim e sipér
11 | (dyvjecar)

Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin Pantiné Né realizim e sipér
12 | (dyvjecar)

Asfaltimi i rrugés Stanoc-Lumadh- Anuluar, né mungesé té ofertave
14 | Prelluzhé-Gracé (dyvjecar)

Asfaltimi 1 rrugéve lokale né tri Dumnicat NEé realizim e sipér
15 | (trevjecar)
16 Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin Ropicé NE€ realizim e sipér

Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin Ceceli NE realizim e sip&r
17 | (dyvjecar)

Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin NEé realizim e sipér
18 | Studime e Epérme (dyvjecar)

Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin NE realizim e sipér
19 | Studime t€ Poshtme (dyvjecar)
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Asfaltimi 1 rrugéve lokale né fshatin

NE& realizim e sipér

20 | Sfaragak (dyvjecar)
Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin NE realizim e sipér
21 | Akrashticé (trevjegar)
5 Asfaltimi i rrugéve lokale né& fshatin Pestové Né realizim e sipér
Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin NE realizim e sipér
23 | Banjské (dyvjegar)
Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin Né realizim e sipér
24 | Dobérlluké (trevjegar)
25 Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin Bukosh NE realizim e sipér
Asfaltimi i rrugéve lokale né€ fshatin NE& realizim e sipér
26 | Vérniceé
Asfaltimi i rrugéve lokale n& fshatin Duboc NE realizim e sipér
27 | (dyvjecar)
Asfaltimi 1 rrugéve lokale né fshatin Begiq NE realizim e sipér
28 | (dyvjecar)
Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin Shallc NEé realizim e sipér
29 | (dyvjecar)
Asfaltimi 1 rrugéve lokale né fshatin Pasomé NE realizim e sipér
30 | (dyvjegar)
Asfaltimi 1 rrugéve lokale né fshatin Ashlan NE realizim e sipér
31 (dyvjegar)
Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin Neé realizim e sipér
32 | Mihaliq (dyvjecar)
- Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin Stroc NEé realizim e sipér
Asfaltimi 1 rrugéve lokale né fshatin NE realizim e sipér
34 | Bivolak (dyvjegar)
- Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin Balincé NE realizim e sipér
36 Rrugét e rendit t& katért Nuk éshté inicuar nga njésia e kérkesés
- Ndértimi 1 trotuareve NE realizim e sip&r
- Mirémbajta e rrugéve t& asfaltuara Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
- Projektet né bashkéfinancim me donatoré Nuk é&shté inicuar nga njésia e kérkesés
x5 Ndértimi i pargeve Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
Ndértimi i banesave pér familjet e Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
déshmoréve, invalid t& luftés s¢ UCK-sé
41 (trevjegar)
i Ndértimi i urés né fshatin Dobérlluké Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
Platoja dhe gjelbérimi te banesat e bardha Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
43 | (trevjecar)
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o Ndértimi 1 impiantit (trevjecar) Nuk &shté& inicuar nga njésia e kérkesés
Ndértimi i shtratit t& lumit "Podranga” me Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
45 | infrastrukturé Sllatin€ (trevjecar)
. Zgjerimi i rrjetit t& ujésjellésit Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
47 Rregullimi 1 shtratit t& lumit "Silnica" Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
Ndértimi i lapidarit p&r martirét e luftés s¢ Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
48 | dyté botérore dhe luftés s& UCK-sé
16 Ndértimi i fushave sportive NE realizim e sipér
50 Renovimi i shkollave NEé realizim e sipér
Ndértimi i shkollés fillore n€ fshatin Stanoc NEé realizim e sipér
51 té Epérm (trevjegar)
- Ndértimi i shkollés fillore né fshatin Becuk NEé realizim e sipér
Ndértimi 1 punétorisé dhe kabineteve né Nuk &sht€ inicuar nga njésia e kérkesés
53 | shkollén e mesme teknike (trevjegar)
4 Ndértimi i aneksit t€ qendrés rezidenciale Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
Renovimi 1 QMF-ve dhe instalimi 1 Né fazén e inicimit t& aktivitetit
55 | ngrohjeve gendrore me pelet
Renovimi 1 stadiumit t& hendbollit "Musa Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
56 | Abazi"
. Renovimi dhe adoptimi i dy zyrave E realizuar
5 Renovimi i stadiumit t& futbollit (dyvjecar) | Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
Ndértimi i1 fushés ndihmése té stadiumit t& NEé realizim e sipér
59 | futbollit
Ndértimi 1 kullés s¢ UCK-sé€ né fshatin Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
60 | Zhilivodg (dyvjecar)
Rregullimi i kulmit, ngrohjes gendrore dhe NEé fazén e inicimit t€ aktivitetit
61 | ventilimi i palestrés sé sporteve (dyvjecar)
o3 Rregullimi i lumenjve dhe argjinaturave Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
Projektet me bashkéfinancim me donatorg Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
63 | (bujgési)
64 Rregullimi i varrezave Nuk éshté inicuar nga njésia e kérkesés
- Ndértimi 1 lapidaréve, Stroc Nuk éshté inicuar nga njésia e kérkesés
- Ndértimi i rrugéve me kubéza betoni NEé realizim e sipér

Duke u bazuar né¢ planifikimin e prokurimeve pér vitin fiskal 2018, sa i pérket projekteve kapitale/punéve nga
numri 1 pérgjithshém prej 66 prokurimeve, jané inicuar 43 projekte kapitale apo shprehur né pérqindje 65.15%,
ndérsa t€ pa inicuara jané 23 projekte apo shprehur né pérqindje 34.85% t€ projekteve t& planifikuara.
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[1.4) KONKURSET E PROJEKTIMIT

Nr. Pérshkrimi i kontratés Projekti €shté realizuar
Rendor PO /JO
1 Harta zonale Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés

I1. 5) KONTRATAT E PAPLANIFIKUARA NE PLAN TE PROKURIMIT

Nr. Pérshkrimi i kontratés Projekti éshté realizuar
Rendor PO/JO
1 Furnizimi me filma t& réntgenit pér nevojat | Kontraté korniz€ me afat
e QKMF-sé
2 Furnizim dhe montim i perdeve vertikale E realizuar
pér objektin e ri t& komunés
3 Furnizimi me reagensa pér analizatorin Kontraté kornizé me afat
hematologjik SFRI H18
4 Ndarjet fizike brenda objektit té ri té E realizuar
komunés
5 Furnizimi, montimi dhe instalimi i kabllos | E realizuar
optike pér lidhjen e objekteve t&
administratés dhe shéndetésore me objektin
e 11 t&€ komunés
6 Rrénimi i objekteve pa leje ndértimi N& realizim e sipér
I1. 6) PROJEKTET KAPITALE TE BARTURA NGA VITI 2017, TE CILAT JANE NE REALIZIM E SIPER
Nr.
rendor
Titulli i aktivitetit té¢ prokurimit Vlera e kontratés €
1 Ndértimi i palestrés sportive né Samadrexhé
t& Vushtrrisé (projekt dyvjecar) 786.371.04
2 Renovimi i shiépisé s¢ Mahmut agé Gjinollit 134,121.00
né Vushtrri
3 Ndértimi i rrjetit t& vjésjellésit Vushtrri- 468,649.70
Gracé
4 Asfaltimi i trembé&dhjeté (13) rrugéve lokale 156,815.49
5 Rrénimi i objektit t& vjetér t& komunés 17,229.82
6 Riasfaltimi i rrugés lokale Vushtrri-Sllating 18,966.00
7 Zgjerimi, thellimi dhe pastrimi i shtratit t& 81,554.01
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lumit “Llap”
8 Ndértimi i rrugéve me kubéza betoni (faza e 66,755.69
[V-t&)
9 Ndértimi i lapidarit né fshatin Gllavatin (faza 0.00
e [-r&)
10 Rregullimi i varrezave 0.00
11 Ndértimi i gendrés s€ kulturés "Hasan 1,178,132.50
Prishtina" né Vushtrri
TOTALI: 2,908,595.25

Administrata

Punét e kryera me réndési:

Eshté zgjatur orari i punés nga ai q& ka qené me puné me palé nga 8:30 deri 15:30, me pauzé nga 12:00 deri né
13:00, duke e bér€ orarin me pal€ nga ora 8:30 gjer n& orén 16:00 pa pauzg, q& i bie ¢do dité nga 1 oré e 30 min
mé shumé shérbim pér qytetarét apo brenda jave afér njé dité pune mé shumé.

Themelimi 1 Qendrés s€ thirrjeve me numrin 0800 42000, pa pagesé pér qytetaré. Numri 42000 &shté kodi
postal i Vushtrris€, prandaj e kemi pérzgjedhur kété numér qé gytetarét ta mbajné mé lehté né mend.

Eshté filluar me dhénien e 3 dokumenteve q¢ mé herét nuk jané dhéné& né& Vushtrri, dokumente kéto té
nevojshme kryesisht pér bashkatdhetarét: Mbajiés i familjes, Shtesa pér fémijé, Tatimi mbi pagé (studentét qé
punojné puné sezonale né diasporg).

Eshté riorganizuar projekti pér kalim né objektin e ri, pér ta béré sa mé t& lehts qasjen e qytetaréve né té.
Gjithashtu jemi pérpjekur q&€ 90% té shérbimeve pér gytetarét t'i vendosim né katin pérdhes pasi qé qasja aty
€shté mé e lehté. Po ashtu jan€ vendosur sportele & gjendjes civile, Drejtorisé sé Bujqésisé, Qendrés pér
shérbim me qytetaré dhe arkave (kéto nuk kang qené t& parapara né té kaluarén).

Zyra e gjendjes civile

Prej datés 1.4.2018 kemi filluar bashk&punimin me spitalin e qytetit pér raportimin e t& gjitha fakteve t& lindjes
q¢ ndodhin né két€ spital. Kemi dérguar né¢ trajnim t& gjithé (14 zyrtaré) zyrtarét e gjendjes civile, trajnimi
¢shté organizuar nga Agjencioni i Regjistrimit Civil dhe nga IKAP-i. Gjithashtu Zyra e gjendjes civile ka marré
pjes€ né projektin pér daljen né terren s&¢ bashku me UNHCR, UNICEF dhe Kryqin e Kuq t& Kosovés, pér t’i
evidentuar dhe regjistruar fémijét g¢ nuk jané t€ regjistruar n¢ regjistrat e t&¢ lindurve t&¢ gjendjes civile pér
shkakun e mosdeklarimit nga ana e prindérve. Nga rastet q¢ jané evidentuar né terren, jané gjetur 27 fémijé
dhe 4 persona t&¢ moshés madhore t€ paregjistruar, kryesisht jané fémijé t&¢ komunitetit RAE.

Né& Zyren e gjendjes civile né Komunén e Vushtrrisg, i gjeni t& pasqyruara né raportin e detajuar né formé
tabelare.

Nga E-Kiosku jang léshuar 1299 dokumente t& gjendjes civile.

Pér punén q¢ &shté béré gjat€ késaj periudhe prej 1.1 - 25.6.2018 né Zyrén e gjendjes civile, i gjeni &
pasqyruara né raportin e detajuar né formé tabelare.
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Qendra pér shérbim té gytetaréve

Nr. | Pérshkrimi Nr. i kérkesave Pérgindja
1 | Drejtoria pér Administraté 22.213 70,74%
5 DrethT'I'Ei._ pér Gjeodezi dhe 5,554 17.69%
Kadastér
3 | Personeli 500 15,92%
4 | Drejtoria pér Arsim 500 15,92%
Drejtoria pér Ekonomi, Bujqgési 7 00
s dhe Zhvillim Rural e LaEbi
6 Dr.ejutone% pér Shéndetém dhe 382 12,17%
Mirégenie Sociale
Drejtoria pér Urbanizém dhe o
4 Mbrojtje t& Ambientit 362 Hlaoeit
8 | Drejtoria pér Sh&rbime Publike 356 11,34%
9 Dreﬁona pér Buxhet dhe 348 11,08%
Financa
10 | Drejtoria pér Inspektime 281 8,95%
1 Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe 718 6.94%
Sport
12 | Kryetari i komunés 89 2,83%
13 | Zyra ligjore 64 2,04%
14 DreJ:[qua pér Mbrojtje dhe 56 1.78%
Shpétim
15 | Zyra lokale e komuniteteve 25 0,80%
16 | Drejtoria e Prokurimit 13 0,41%
17 | Kuvendi i komunés 10 0,32%
8 Nuk ekzulstc.).n si departament, 6 0.19%
por ka 1éndé
19 | Njésia e auditimit t& brendshém 4 0,13%
20 | Zyra pér integrime evropiane 1 0,03%
31,399
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Qendra e thirrjeve

ME 15 mars 2018, Komuna e Vushtrrisé inauguroi Qendrén e thirrjeve pér qytetaré, e cila u ofron qytetaréve t&
komunés shérbime mé t& mira, informim dhe transparencé. Gjaté kétyre muajve, qendra e thirrjeve ka pranuar
262 telefonata t€ gytetaréve. N& 83 dit& pune sa ka pasur gjaté késaj periudhe, mesatarja e thirrjeve ka gené nga
3.15 telefonata né dité. 129 qytetaré kané& marré informacion drejtpérdrejt nga telefonata.

Jan€ transferuar 40 telefonata tek zyrtaré pérgjegjés komunal. 61 kérkesa jané proceduar tek drejtorité
pérkatése, 32 qytetaré kané mbetur té informohen mé vonég.

Sektori pér puné té pérbashkéta dhe teknologji informative

Pérshkrimi i punéve dhe detyrave té kryera

Formatizime, instalime t€ aplikacioneve ose softueréve té ndryshém apo 64
zgjidhja e problemeve softuerike.
Mbéshtetje pér personel né shfrytézimin e resurseve t& teknologjisé

. : 98
informative.

Zgjidhja e problemeve dhe defekteve t& ndryshme. 66
Postime né ueb fage dhe mirémbajtje e ueb fages zyrtare 120

Lekturimi i dokumenteve t& ndryshme pér t& gjitha organet e komunés, si 135
dhe konsultime pér lekturim.

Shérbime pérkthimi, pérkthimi i dokumenteve apo pérkthim simulant sipas
nevojés té organeve komunale

Riparime dhe puné t& ndryshme sipas kérkesés sé zyrtaréve pér mirémbajtje 2%
t& objektit komunal.

81

Shérbime publike

Ne fushén e shérbimeve publike jané béré pérpjekje pér t€ ofruar shérbime sa mé cilésore pér té gjiths qytetarét
e Komunés s¢ Vushtrrisé. Pasi q¢ &sht¢ léshuar né funksion fabrika pér pérpunimin e ujit, kemi gené t&
orientuar né ngritjen e kapaciteteve menaxhuese t& késaj fabrike, si dhe krijimin e TASK FORCES pér
eliminimin e keqpérdorimit t€ ujit t€ pijes né ményré qé & kemi furnizim mé té rregullt me ujé. Gjaté késaj
periudhe &shté beéré kygja e “Lagjes s¢ Vreshtave” né rrjetin e ujésjellésit pérmes sistemit t& pompimit dhe po
ashtu jemi duke béré pérpjekje q& t& gjejmé ményrén e kygjes s¢ konsumatoréve né fshatrat ku &shté shtriré
rrjeti primar.

N¢ infrastrukturén e rrjetit t€ kanalizimit né kuadér t& planifikimit, kané vazhduar investimet pérmes realizimit
té kontratave dyvjecare sidomos né shtrirjen e rrjetit primar n& njé numér t& konsiderueshém té fshatrave: si
Panting, Pestové dhe Pasomé, si dhe ka filluar ndértimi i kolektorit kryesor te Ura e Gurit. Po ashtu éshté
zhvilluar procedura e tenderimit dhe &sht¢ nénshkruar kontrata pér furnizim dhe shpérndarje té gypave pér
komunitetin ng& shumé lokalitete ku ka nevojé né ¢’rast jané duke u pranuar dhe verifikuar kérkesat e qytetaréve
né bazg t€ té€ cilave do t& béhet lista pér furnizim. Gjaté ké&saj periudhe ka vazhduar ndértimi i rrugéve me
kubéza betoni né vlerén rreth 66 000 euro, q& kané gené t& kontraktuara dhe jemi né fazén e pranimit teknik t&
tyre, si dhe jan& zhvilluar procedurat e tenderimit pér ndértimin e rrugéve dhe trotuareve tjera té planifikuara
pér kété vit, pasi q€ jané hartuar paramasat dhe parallogarité pér ndértimin e tyre.

Te ndrigimi publik €shté pérmbyllur kontrata e mirémbajtjes rutinore né vlerén 10 195 euro dhe &shté né
procedur€ t& tenderimit kontrata tjetér pér kété vit, ndérsa né bashképunim me Unionin Evropian &shté duke u
hartuar Plani komunal i veprimit pér efigiencé t& energjisé. Né kuadér t& reformés né fushén e menaxhimit t&
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mbeturinave dhe me géllim t€ arritjes s€ objektivave t& Planit lokal, si dhe Rregulloren pér menaxhim té
mbeturinave, kemi gené t& pérkushtuar né:

- krijimin e mekanizmit institucional pérmes emérimit t& zyrtarit pér menaxhim té mbetjeve dhe

- krijimin e mekanizmit financiar pgérmes planifikimit t& taksés p&r mbeturina si e hyr¢ komunale.

Pérveg kétyre, Komuna e Vushtrrisé ka ndértuar njé partneritet t& qéndrueshém me GIZ-in, i cili partneritet ka
ndikuar dukshém n€ ngritjen e kapaciteteve t& grupit punues, pér formésimin e ides# dhe konceptit pér
menaxhimin e mbetjeve si shérbim prioritar pér qytetarét. Né kuadér t& marréveshjes t& nénshkruar me GIZ-in
kang filluar t& realizohen njé varg pilotprojektesh si:

- Projekti pér ndarjen e mbetjeve né burim pér zonén e qytetit dhe né t& gjitha institucionet e arsimit dhe
t& shéndetésisé, i cili ka filluar sé& zbatuari nga data 17.04.2018;

- Plani i ri operativ q€ parasheh ofrimin e shérbimit né téré territorin ¢ Komunés s¢ Vushtrrisé, i cili ka
filluar s&€ zbatuari nga data 23.4.2018, pra kemi arritur t& shtrijmé shérbimin né t&ré territorin e komunés:;

- Kompostimi pér zonén e pérzgjedhur né fshatin Bukosh me rreth 150 ekonomi familjare q& pérfshin
furnizimin me 150 komposteré 300 [1] n& ¢ rast shpérndarja e tyre &shté béré mé daté 20.6.2018:

- Rishikimi i modelit & operimit q¢ parasheh: kontraktimin e shérbimit me ndérmarrjen “Uniteti” pér térg
territorin € komunés, mbledhjen e taksés p&r mbeturina si e hyré komunale nga muaji korrik 2018,
krijimi dhe zhvillimi i njé softwari pra sistemi i menaxhimit té t¢ dhénave sé bashku me listén e
ekonomive familjare, profilizimin e klientéve, ményrén e llogaritjes s& kostos dhe nevojave financiare,
shpémdarjen e faturés, ményrén e pagesés, fushatén e vetédijesimit publik, formimin e njé komisioni
késhillues, si dhe né ndérkohé verifikimin e fizibilitetit t& projektit.

Prej nénshkrimit t¢ késaj marréveshjeje pérfitimet e Komunés sé Vushtrrisé kané qené shumé t& médha. Pérvec
asistencés s€ vazhdueshme teknike pérmes konsulentéve t¢ angazhuar nga GIZ-i si: GAC-it, CE&AE-sé dhe
0JQ-s&¢ JESHIL, pér hartimin e planeve t& cekura mé larté, komuna dhe ndérmarrja jané furnizuar me 262
kontejneré 1.1 [m*] n€ vlerén rreth 90 000 €, 200 kontejneré 240 [1] pér ndarje t& mbeturinave né institucione, si
dhe furnizimin me 700 kontejneré familjaré 120 [1] pér mbledhje t& mbetjeve deré mé deré. Kur jemi te projekti
i grumbullimit t& mbetjeve t& diferencuara, GIZ ka financuar rregullimin e katér platove me rrethojé dhe
mbules¢ metalike pér vendosjen e kontejneréve € veganté pér hedhje t& mbeturinave t& ndara. Kontejnerét qé
jané vendosur dallohen pérmes ngjyrés sé kapakéve. Po ashtu kemi planifikuar 25 000 € né ¢’rast kemi zhvilluar
procedurat dhe jemi furnizuar me 1315 kontejneré familjaré 120 [1] pér zgjerim té shérbimit. Gjaté késaj kohe
komuna ka angazhuar 6 punétoré sezonal né mirémbajtje t& hapésirave publike. Kjo praktiké e mirémbajtjes sé
pastértis€ n€ qytet Eshté treguar mjaft e suksesshme pasi qé jané kursyer mjete t& konsiderueshme financiare t&
buxhetit t& komunés, si dhe &shté duke u béré puné e miré né terren. Gjithashtu éshté realizuar kontrata pér
mbjelljen e nj€ numri t&€ konsiderueshém t& drunjve dekorativ dhe luleve né qytet.

Pra, t€ré€ kéto aktivitete pérbéjné fushatén mé t& madhe mjedisore qé pér synim ka mbulueshméring me shérbim
L& 1€r€ territorit t¢ Komunés s&¢ Vushtrrisg, eliminimin e qéndrueshém t& deponive ilegale, rritjen e shkallés s&
inkasimit pérmes mekanizmave kushtézues q& parasheh Rregullorja pér menaxhim té mbetjeve, si dhe
zvogglimin e sasis€ s¢ mbetjeve q€ deponohen, pérmes promovimit t& ndarjes sé& tyre né burim apo promovimit
t€ 3R, si dhe procesit t& kompostimit.

Gjithashtu né kuadér t€ Raportimit t& Sistemit pér Menaxhim t& Performancés né ofrimin e shérbimeve
komunale, né bazé t€ rezultateve t& publikuara para nj& muaji kemi pérfituar 144 600 euro. N& fushén e trafikut
investimet kan€ vazhduar né bazé t€ kontratés kornizé pér furnizim dhe vendosje t& shenjave edhe pse vlera pér
kéte vit ka qené simbolike, pra jemi né pérfundim t& kontratés, mirépo aktualisht Drejtoria pér Shérbime
Publike &sht¢ duke béré shqyrtimin e mundésive pér implementim té projekteve t& listuara né Planin e
mobilitetit pérmes t€ cilit, Komuna e Vushtrrisé synon t& krijojé njé rrjet funksional dhe t& integruar, duke
synuar rritjen e shkallés s& sigurisé pér t& gjithé pjesémarrésit né komunikacion, pra krijimin e kushteve pér
[évizje t&€ motorizuara dhe (€ pamotorizuara, duke pérfshiré edhe personat me nevoja té vecanta.

NE kuadér t& mirémbajtjes s¢ rrugéve t€ asfaltuara jané zhvilluar punime dhe &shté béré pérmbyllja e kontratés
korniz& dyvjecare dhe jan€ né zhvillim e sipér procedurat pér kontraktimin e mirémbajtjes pér rrugét lokale.
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Po ashtu €shté né pérmbyllje kontrata p&r mirémbajtjen e rrugéve me zhavorr, pér té filluar pastaj procedurat pér

kontratén kornizé né bazé t& planifikimit.

NEg tabelén e méposhtme jané paraqitur kilometrat e kaluara, si dhe karburantet e harxhuara pér automjetet, pér

periudhén janar — qershor 2018.

Muaji Km t& kaluara Litra Mesatarja
Janar 12305 1118 9.08
Shkurt 15874 1671 10.52
Mars 16546 1653 9.99
Prill 19308 2025 10.48
Maj 20857 1662 7.96
Qershor 20246 1827 9.02
Total 105 136 [km| 9 956 |1] 9.46 [1/100km]

Gjaté periudhés s€ njgjté t€ vitit t€ kaluar jan€ realizuar 100 407 km, ndérsa jané shpenzuar 10 420 litra apo
10.37 l/km. Ndryshimi pé€r periudhén e njéjté kohore &shté 464 litra shpenzime mé pak, si dhe ulje t&

shpenzimeve pér 0.91 l/km.

Gijeodezi, kadastér dhe proné

NE Drejtoring pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong jané kryer kéto puné dhe detyra t& punés:

Nr. LENDET E ARRITURA Gjithsej
Rend. Janar- gershor 2018

1. KERKESAT E ARRITURA 5554
2 AKTVENDIME PER BARTIJE 614
2 AKT. PER KORRIGJIMIN E EMRAVE DHE MBIEMRA. | 72

4. AKTVENDIME PER REGJISTRIMIN E HIPOTEKAVE 85

3. AKTVENDIME PER CREGJISTRIMIN E HIPOTEKAVE | 30

6. VERTETIME-CERTIFIKATA 465
7. COPTIMI-NDARIJE FIZIKE 187
8. INCIZIMI I GJENDJES FAKTIKE 12
9. UZURPIMET 6

10. | KOPJE TE PLANIT 811
11. | LISTA POSEDUESE 3954
12. | KERKESA ZYRTARE TE NDRYSHME 86
13. SHPRONESIME 1

14. | LENDET NE PROCEDURE 39
15 Kérkesa tjera (identifikim, dalje né terren, ankesa etj). 122

e Jané pranuar 614  kérkesa pér regjistrimin e bartjes s& pronés. Pas zhvillimit t& procedurés
administrative jané miratuar 592 kérkesa té paléve, kurse né proceduré administrative pér vendosje jané
edhe 22 kérkesa.

o Jan€ pranuar 72 kérkesa pér korrigjimin e gabimeve sa i pé&rket emrit apo mbiemrit né regjistrat e
pronave dhe jan€ aprovuar 70 kérkesa t€ tilla, ndérsa 2 prej tyre jané refuzuar.

o Jan€ aprovuar 85 kérkesat pér regjistrimin e hipotekave dhe 30 kérkesa pér ¢regjistrimin e hipotekave,
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e Pér nevoja t€ aplikuesve t€ ndihmés sociale jan€ léshuar 1270 certifikata q& nuk posedojné pasuri té
paluajtshme, si dhe 415 certifikata proné&sore.
e Jané léshuar 3954 certifikata pronésore dhe 811 kopje té planit.
o Eshté zhvilluar proceduré e shpronésimit t& pronés sé& paluajtshme pér interes publik né fshatin Ceceli.
o Jané futur n€ sistemin zyrtar SIKTK t€ dhénat pér pronat né masén komasative dhe tani qytetarét pér
kéto prona mund t& pajisen me certifikata t& pronés.
e NE& bashképunim me Agjenciné Kadastrale t& Kosovés jané futur né gjeoportal shumica e zonave
kadastrale t&€ Komunés s¢ Vushtrrisé dhe sé€ shpejti pritet ky proces t& pérfundojé.
e Kemi marr iniciativén &€ n¢ bashképunim me USAID-in amerikan té instalojmé E-kiosk né ményré gé
qytetarét t€ mund t€ marrin certifikatén pronésore pérmes kétij shérbimi.
Gjaté periudhés raportuese zyrtarét e drejtorisé kané kryer puné t& ndryshme pér nevoja t& komunés, gjegjésisht
té drejtorive tjera gjaté realizimit t&€ projekteve t& ndryshme (asfaltim té rrugéve, rregullim té trotuareve, lirim té
hapésirave publike etj.).

Urbanizém dhe mbrojtje e mjedisit

N& Drejtorin€ pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit brenda késaj periudhe kohore jané kryer kéto puné:

Sektori 1 urbanizmit
Jané dhéné ké&to kushte ndértimore:

Pér objektet e kategorisé sé& paré (I) t& ndértimeve .... 7
Pér objektet e kategorisé se dyté (II) t& ndértimeve ....5
NG proces JAns EIthSe] st 15
Informime nga-plant (PZHEY: wusmsmmimmamswwmssimms 4
RELIAE . crcmmammusisssmmmmmmassasmansssrm] -

PEIQIME .oeeeiiiiecieeeeeee 5

e i 11 (o PRI 8

T hedhors poghle quvpimnssmsssrser e 9
Informime pErplotésim & [EndEve s 15

Leje ndértimi:

Pér objektet e kategorisé sé& paré (I) t& ndértimeve jané dhéné tri (3) leje ndértimi
Pér objektet e kategorisé sé dyté (Il ) t&é ndértimeve jané dhéné tri (3) leje ndértimi

Sektori 1 planifikimit

e Pélgime paraprake .......coevreeiiiiiiennineies 26
o PEIGIME OIa .oovvevrerrrecrireieereeeseee e 9
o Shndérrimi i tokés bujgésore né toké ndértimore........ 3
o Shfrytézim t€ hapésirave publike ........cccoevivennn. 26

o Refuzime t& hapésirave publike ........ccococviveerinnns 7
o RefUzZIMe oo 9
CN B 7 ——G——— 12

e R — 3



Punét tjera

o Mbikéqyrje t& projeKteve......ocoveevveereenvrirn, 10
o Viergsim i tender8ve.......oovveeveveireeeeieeeeeevii 2
o Pranime teknike.........o.coooeeivviiieeeeeeee, 1
o Takime me UN-Habitat ......ccccoeovvvevvvereeeiviinnn, 1

Inspektimet

Punét e kryera té paraqitura né ményré tabelare

Nr. | PERSHKRIMI I AKTIVITETIT Numri Vlera
rend
| 1 | AKTIVITETE INSPEKTUESE 1134
2 | PROCESVERBALE 460
3 | AKTVENDIME/ URDHERESA TE NDRYSHME 273
|4 | FLETEPARAQITJE NE GJYKATE 31
5 | PRANIME TEKNIKE 48 2050.00€
6 | PELQIME SANITARE 18 2557.23€
7 | PRANIME TEKNIKE TE AUTOMJETEVE 10 125.00€

8 | MOSTRA TE MARRA TE USHQIMIT .

MALL I LARGUAR NGA SHITJA DHE

9 | ASGJESIM I MALLIT 685.18 kg
10| PAGESE PER ASGJESIM TE MALLRAVE 70.00€
(L] KERKESA TE PRANUARA 266

12 | KERKESA TE MIRATUARA 259
13 | KERKESA TE REFUZUARA 7

14 | KERKESA NE PROCEDURE .

15 | DENIME MANDATORE 12 1400.00€
16 | MBYLLJE TE PERKOHSHME TE LOKALEVE 3
AFARISTE
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Shéndetési dhe pérkujdesje sociale

Punét gé jané kryer:

e Heqja e kufizimit pér numrin e analizave né laborator.

e Trajtimi i gjitha léndéve t& shkeljeve né komisionin disiplinor.

° Memorandumi me Islamic Relief pér “Vizita dhe ofrim i shérbimeve shéndetésore né shtépi”, pér té
moshuarit, lehonat, shtatzénat, 1€ aksidentuarit, t¢ sémurét kronik etj. Pér 4 muaj sa &sht¢ duke
funksionuar kjo marréveshje mes Islamic Relief-komung pér vitin 2018 kemi gjithsej 1.080 pacienté, me
mbi 3.849 shérbime t€ ofruara pér kéta 4 muaj, dhe nga numri i pérgjithshém i pacientéve, 632 kané
qgené t€ gjinis€ femérore dhe 448 pacienté t& gjinisé mashkullore.

e Ndalesa e reklamimit t&¢ kompanive private farmaceutike apo agjentéve t& tyre brenda hapésirave té
QKMF, QMF dhe AMF t& Komunés sé Vushtrrisé.

e Ndarja e subvencioneve dhe mbéshtetja e projekteve t& OJQ-ve me ané t& thirrjes publike transparente
dhe t& bazuar né kritere si praktiké qé aplikohet pér heré t& paré.

° Rregullimi dhe funksionalizimi i Késhillimores pér edukim shéndetésor dhe késhillim motivues pér
pacienté me diabet dhe ata me hipertension né QMF 1.

e Rregullimi dhe funksionalizimi i shérbimit t& urgjencés 24 org né¢ QMF 1.

e Realizimi i vizitave dhe kontrolleve sistematike pér nxénésit né shkollat e komunés soné.

* Ndarja e mjeteve financiare dhe subvencionimi i 125 rasteve me sémundje & rénda ose me gjendje té
véshtiré ekonomike momentale né vleré totale prej 23 500 €uro.

e Futja né funksion e aparaturés moderne né laborator, rritja e kapaciteteve dhe cilésisé s& shérbimeve
laboratorike né QKMEF,

Nga data 1.1.2018 deri mé& 30.6.18 né¢ QKMF dhe gendrat tjera shéndetésore né komunén toné kané kérkuar dhe
kang¢ marré shérbim shéndetésor gjithsej 117.119 pacienté. Nga numri i pérgjithshém i pacientéve t& vizituar
48.997 i kané takuar gjinisé¢ mashkullore, ndérsa 68.122 jané té gjinisé femérore. Qytetarét kané marré gjithsej
296.177 shérbime t& ndryshme shéndetésore, ndérsa gjaté gjashtémujorit t& paré t& vitit 2017 jané vizituar
99.897 pacienté dhe numri i shérbimeve t€ ndryshme shéndetésore ka qené 187.090 shérbime, q& d.m.th. gjaté
kétij gjashtémujori (& vitit 2018 kemi rritje t€ numrit ¢ vizitave dhe shérbimeve né krahasim me vitin paraprak
n€ gendrat tona shéndetésore, kjo tregon se qytetarit ia kemi kthyer besimin né institucionet shéndetésore
publike t& kujdesit parésor shéndetésor t& Komunés sé¢ Vushtrrisé.

Pérkujdesja sociale
Shpérndarja dhe furnizimi me pako ushgimore, pako higjienike, miell dhe batanije pérreth 1100 familje me
kushte t& rénda sociale.

Largimi i familjeve nga oborri (barakat) i ambulantés s¢ vjetér, shtépisé s&¢ Mahmut agé Gjinollit dhe strehimi i
kétyre familjeve me qira té mbuluara nga Komuna e Vushtrrisé.

Me iniciativén e Kryetarit (& komunés né bashképunim me donatorét jang ndértuar ose jané né ndértim e sipér 4
sht€pi pér familjet me gjendje t€ réndé té banimit. Po ashtu &shté dhuruar njé banesé pér njé familje me gjendje
t€ véshtiré ekonomike e sociale dhuruar nga shoqata “Jetimét e Ballkanit”.

N& QPS-Vushtrri n¢ asistencé sociale jang 1491 familje. N& kategoring e paré jané 893 familje, kurse 538 pre;
tyre jané né kategorin€ e dyté. Jané parashtruar 167 kérkesa pér asistencé sociale prej t& cilave 69 jané aprovuar,
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kurse

82 prej tyre jan€ refuzuar si familje € cilat nuk i kan& plotésuar kriteret, si dhe jang riaktivizuar 37

familje. N& kété periodé raportuese kérkesa pér ndihma momentale jané 18, prej tyre 11 jang aprovuar né
vleré prej 100 € dhe njé né& vleré prej 300 €.

Kultur

&, rini dhe sport

Kultura

Né kuadér t€ QendrCs s¢ kulturés jan¢ mbajtur manifestime dhe akademi pér nder té ditéve té veganta sikurse
Jan€: akademi solemne pér dhjetévjetorin e Pavarésisé t& Republikés s&€ Kosovés, 7 Marsi - Dita e Mésuesit,
akademi pér 2 dhe 22 Maj, pastaj Dita e Clirimit, ku edhe u hap ekspozita e piktoréve vushtrrias etj.
Pjes€émarrje e ansamblit “H. Prishtina” né festivale kombétare dhe ndérkombétare ku jané arritur rezultate
kulminante.

Biblioteka

MKRS

ka ndar€ 2500 €uro subvencion pér pasurimin e fondit librar né biblioteke.

Aktivitetet:

NE sektorin pér fEmijé jané dhéné pér lexim 3108 libra;

né sektorin pér t& rritur jané dhéné pér lexim 1764 libra;

sallén e leximit e kané shfrytézuar 793 lexues;

jan& pérpunuar 280 libra, dhe

lexues t€ regjistruar 277,

né dy sektorét e bibliotekés, jané dhéné pér lexim 4872 libra;

né bibliotekat né terren jané dhéné pér lexim 3764 libra, ndérsa lexues té regjistruar jané 506.

Gjithsej libra t€ dhéna pér lexim jang 8636, ndérsa lexues té regjistruar 783, kurse gjaté periudhés janar - prill
2018 jané pranuar dhuraté 438 libra (ekzemplaré me tityj t€ ndryshém).

Muzeu

Gjaté késaj periudhe gjashtémujore muzeu ka pasur aktivitete, intervista dhe vizita t& ndryshme:

Paketimi dhe bartja e pasurisé muzeale nga lokalet e Qendrés s¢ Kulturés “Hasan Prishtina” né hapésirat
e SHMU-II, mé 16.5.2018.

Mbledhje e pasurisé muzeale-eksponate dhe fotografi, dhe arkivim i 56 eksponateve nga fusha e
arkeologjis¢ dhe etnologjisg, si dhe 44 fotografi t& vjetra, t& cilat rréfejné pér ményrén e jetesés, veshjet,
traditat qytetare, qytetin e vjetér, “Luftén e vitit 19997, etj.

Muzeu punoi edhe né inventarizimin digjital t& mbi 80 eksponateve arkeologjike e etnologjike.

Muzeu ka punuar edhe né hulumtimin dhe identifikimin e monumenteve nga kultura materiale e
paluajtshme dhe t€ luajtshme, duke identifikuar dhe pérshkruar dhjetéra monumente e objekte nga
kultura e vjetér vushtrriase, si dhe vazhdimi i punéve hulumtuese né fushén e trashégimisé shpirtérore.
Me ¢éllim t€ vjeljes dhe arkivimit t& materialit & trashégimisé kulturore, muze zhvilloi vizita dhe
intervista me familjet, si¢ jané: familja e Hazir Gjakés, familja Bllata, Kucani, Ademi, Feka, Bunjaku,
Sylejmani, et).

Pér nder t& manifestimit “Binjakézimi i Komunés sé Vushtrrié¢ me Komunén IOWA (Amerikg)”, Muzeu
Historik Etnografik organizoi ekspozitén fotografike “Pamje t& vjetra t& qytetit t& Vushtrrisé”, si dhe
gjaté realizimit t&€ manifestimit, pérmes sllajdeve prezantoi qytetin e vjetér t& Vushtrrisé,

Nder aktivitetet tjera t& punés hulumtuese t& muzeut, réndési t& vecanté iu kushtua pritjes sé vizitoréve
dhe prezantimit t& kulturés materiale e shpirtérore t& vendit, t& cilét vizituan muzeun pér t&€ mésuar mé
shumé pér pasurité e muzeut t& Vushtrrisé dhe trashégiming kulturore.
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Arkivi

Gjaté keétij gjashtémujori jan€ regjistruar, klasifikuar dhe sistemuar 67 kuti arkivore t& niveleve t& ndryshme:
civile, ndryshime, vértetime t€ kontratave, si dhe trashégimi. Dokumentacioni i sistemuar sipas njésisé
organizative, léndéve dhe viteve gjithsej i pérfunduar 5700 Iéndg.

Teatri

- Me teatrin e fémijéve jan¢ mbajtur prova me fémijét pér pérgatitien e tyre si aktors, &shté punuar
rregullisht g€ &€ lirohen né skené&, né ményré qé té fillohet pér realizimin e shfaqjes sé fémijéve.

- Pérnder t€ 17 Shkurtit - Dités s& Pavarésisg, teatri ishte i angazhuar né 10 vjetorin e pavarésisé.

- Mg 12 prill teatri ka njoftuar t& gjithe t& interesuarit pér garén e recitatoréve dhe kjo garé &shté mbajtur
mé 23 dhe 24 prill. Interesimi ishte i jashtézakonshém dhe mbi 100 fémijé kané marré pjesé né ditén e
paré mé& 23 prill, ndérsa n€ ditén finale mé 24 prill ishin 21 garues finalisté. Fituese u shpall Tuana
Grabovei e cila mblodhi mé s& shumti piké nga juria Fazli Muharremi, Naser Shala dhe Milazim Sejdiu.

- Akademi pérkujtimore pér déshmorin e kombit Jashar Jashari.

Sporti
Jan€ organizuar gara dhe turne t€ ndryshme né rastin e shénimit t& p&rvjetoréve si: 10 vjetorit t& Pavarésisé sé
Kosovés, 8 Marsit - Dités Ndérkombétare t& Gruas, 1 Qershorit-Dités ndérkombétare té fémijéve, Dités sé

Clirimit t& Vushtrrisé etj.

Rinia

Jan€ financuar OJQ-té rinore, dhe OJQ tjera pérmes thirjes publike. Jané zhvilluar aktivitete t& ndryshme rinore
pérmes KVRL-s& dhe OJQ tjera rinore.

Sektori pér rini né Vushtrri né bashképunim me KVRL-né né rastin e “Dités Botérore t& Ujit”, ka organizuar njé
aktivitet sensibilizues, pér réndésing e ujit né shéndetin e njeriut, si dhe pérkujdesjen ndaj ujit (né kété aktivitet
€shté béré edhe shpérndarja e broshurave me pérmbajtjen e cekur mé lart).

Eshté mbajtur trajnimi “Zhvillimi dhe fugizimi i Qendrave Rinore né Kosové™. Ky trajnim kishte pér géllim
planifikimin strategjik rinor, si dhe avokimin pér gendrén rinore ku pjesé e trajnimit ishin edhe anétarét e
KVRL-s¢ sé bashku me gendrén rinore "Hareja" dhe anétarét e KVRL-s¢ dhané njé kontribut pér planin
strategjik rinor, kurse né fund t€ kétij projekti do t& nxirret njé strategji pér dhjeté (10) gendrat pjes€marrése.

Mbrojtje dhe shpétim

Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim ka pércjell né vazhdimési situatén né terren pér mbrojtje t& popullatés dhe t&
mirave materiale nga fatkeqésité e mundshme elementare, me theks t& vecanté vérshimet nga reshjet
atmosferike, duke u fokusuar né vendet ku vazhdimisht ka ekzistuar rreziku i daljes nga shtrati i lumit “Silnicé”
si né: Pestové, Nedakoc, Vérnicg, Prelluzhé, Mihaiq dhe Studime. Si pasojé e vérshimeve qé filluan né fillim té
muajit mars 2018, €shté angazhuar kompania e kontraktuar pér situata emergjente e cila ka intervenuar né fsh.
Prelluzh€ dhe Akrashtic€ né ¢’rast 7 familje rome me 44 anétaré né fsh. Prelluzhé jang evakuuar dhe jané
strehuar tek t€ aférmit e tyre. Gjithashtu né fsh. Nedakoc njé familje 6 anétaréshe ka mbetur e bllokuar nga uji.
Kjo familje nuk ka pranuar té evakuohet nga shtépia e vet, por &shté furnizuar me ushqim dhe ujé té pijshém. Po
ashtu €shté pércjellé gjendja e pérgjithshme né terren dhe kompania “WENDA” ka intervenuar né fsh. Pestové
dhe te ura e lumit “Silnica” né Vushtrri.
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Duke u nis nga njé situaté e tillé e krijuar, DMSH ndérmori kéto veprime dhe masa pér tejkalim t€ gjendjes sé
krijuar: ekipi emergjent u obligua t& punojé dhe ta pércjellé situatén né terren pa ndérpreré. U koordinuan
aktivitete edhe me Policing e Kosovés né Vushtiri e cila ka ndihmuar pér menaxhim mé t& miré (& situatés né
terren, si dhe njésing e zjarrfikésve e cila gjithashtu &shté angazhuar me mekanizmin pérkatés pér t’iu dalé né
ndihmé ekipeve n¢ terren dhe me Kryqin e Kuq né Vushtrri. Pérmes mediave &shté béré informimi dhe apeli tek
qytetarét ¢ t&€ kené kujdes gjaté késaj situate dhe t& pércjellin gjendjen dhe t& marrin masat e sigurisé pér ¢do té
papritur g€ mund t’ju ndodhé. Qendra lokale e koordinimit emergjent ka aktivizuar planin pér koordinim me té&
gjitha ekipet né terren dhe ka mbajtur kontakte t& vazhdueshme me ekipet n& terren.

Ky raport konsiderojmé se &shté gjithépérfshirés, megjithaté i mirépresim sugjerimet e juaja gjaté diskutimeve
né mbledhje t& Kuvendit t& komunés. S
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